
••••• 

..  
~  

CITTÀ DI CASTELVETRANO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. lO5! del 2 4 MARI 2 15 

OGGETTO:Integrazione ora r io lavorativo per i d ipendenti a tempo determinato 

in servizio presso l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale- Direttive. 

L'anno duemilaquindici il giorno lA ML f/.lQ.~l1del mese di ono. 1J.-? in Castelvetrano e nella Sala' delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nell e forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. FeliC6 Junior E" "n" nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 
CALCARA Paolo - Assessore 

TUPPIA Salvatore - Assessore 
SEIDITA Salvatore - Assessore 
RIZZO GIUSEPPE - Assessore 

MATTOZZI MAT ILDE - Assessore 

INZIRILLO Filippo - Assessore 

x l 
I 

)(; I 
'X 

X 

)< 

'< 
)( I 

Con la Pirtec ipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio. 
Il Presidente, constatato che gl i intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita a deliberare su ll'oggetto sopraind icato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relat iva all'oggetto: 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la 

opertura finanziar ia; 
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 
n.30/2000 h.anno espresso parere FA VOREVOLE. 



Premesso che, questo Ente, ha in organico personale inquadrato a tempo parziale di 24 ore settimanali 

Vista la nota prot. n° 63/Pres del 19.03.2015 con la quale si informa circa la necessità ed urgenza di 
incrementare le ore di attività lavorativa, per una migliore efficienza del servizio, dei dipendenti Sigg 
Giuseppe Bonura e Leonardo Agate in servizio presso l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale 

Visto il prospetto contabile redatto dall 'Ufficio Contabilità del personale in data 23.03.201 5 

Visto che la spesa necess..aria complessiva ammonta ad € 634,06 

Vista la certificazione di data 24.03.2015 prot. sett. 43 del Dirigente Settore Finanziario che attesta 
la compatibilità della spesa con la vigente normativa in materia di contenimento della spesa del personale 
che si allega 

Ravvisato che occorre procedere ad integrare le ore di attività lavorativa del dipendente interessato 

Accertata la regolarità e la correttezza dell' azione amministrativa, secondo quanto previsto dall' art. 147 
bis del D.Lgs. n0267 del 18.08.2000, cosÌ come modificato dall'art. 3 del D.L. nO 174/20 12; 

Vista la legge 142 del testo vi gente in Sicilia 

Visto il vigente O.R.EE.LL. 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

DELIBERA  

Per le motivazioni indicate in premessa  

DISPORRE, dall'O 1.04.20 15 al 30.04.2015 le ore di incremento di attività lavorativa ai contrattista di 
cui al prospetto contabile redatto dall'Ufficio Contabilità del personale in data 23.03 .201 5 

DARE ATTO , che il disposto incremento dell e ore di attività lavorativa comporta un costo 
aggiuntivo comprensivo degli oneri riflessi a carico dell' Ente pari ad 634,09 

PRENOTARE l'impegno di spesa di E 453,60 + 137,40 + 4,54 per compensi ed oneri riflessi al 
codice 1.1.8.1 ed € 38,56 per irap al codice 1.1.8.7 del redigendo bilancio 201 5 dando atto che l'impegno 
sarà assunto ai sensi dell 'art. 163 comma 3 del D. Lgs . 267/2000; 

INCARICARE il Dirigente del Settore Affari Generali di provvedere ad integrare le ore di attività 
lavorativa del dipendente interessato 

icniarare con separata votazione u anime la preseJ!ta 
· . Il' rt 12 11 ° comma de):.del iberazione I. E- . al sensI e a .  

'a . R. n. 44/91.  

,  



R~ q,,.,n p Sicllian,]  

L ht>ro Consorzio C.'munale d, Trolpar.  

Città di Castelvetrano 

Presidenza el Consiglio Comunale 

Piazza U berta l, n.1 91022 Castelvetrano ( p) 

Tel. 0924-906830/ 909247 Fax 0924/907435 

OGGETTO : Richiesta autorizzazione a prestare integrazione oraria ai dipendenti a 
tempo detenni nato Sigg. Giuseppe BONURA e Leonardo AGATE. 

Al Dirigente del Settore Affari Generali 

S E D E 

I dipendenti, a tempo determinato, Giuseppe Bonura e Leonardo Agate( cat. C), 
in servizio presso r Ufficio della Presidenza del Consiglio Comunale, ollaborano gli 
Or,- ani Istituzionali . 

Gli stessi partecipano alle sedute del Consiglio Comunale, che si svolgono 
nelle ore serali, collaborando sia con il Segretario Generale che on l'Ufficio stesso 
ed, in particolare il dipendente Agate provvede alle trascrizioni dei verb li delle 
sedute consiliari . 

Gli ste si all'occorrenza, garantiscono rapertura dell'Aula Consiliare per la 
elebrazione di matrimoni civili e che, conseguentemente tutto ciò comporta la 

11 cessità di effettuare de lle ore di lavoro in più, rispetto alle 24 ore settimanali, 
previste per contratto. 

Pertanto, per le motivazioni sopra esposte, si chiede di volere autorizzare per il 
mese aprile 201 5 il dipendente Giuseppe Bonura ed il dipendente Leonardo Agate, 
per 20 ore complessive cadauno, a prestare integrazione oraria . 

In attesa di un Suo riscontro, è gradita l'occasione per porgere cordiali saluti . 

residente del Consiglio Comunale 
Vincenzo C O 

Protocollo n . .kL/Pres . del i 9 ~~R , 2015 



UFFICIO DI PRESIDENZA Mese di Aprile 2015 

Cognome e Nome Categoria ore contrattuali ore da integrare Compenso orario Compenso oneri riflessi ira~ inail totale 

Agate Leonardo C1 24 20 11,34 226, 80 68,70 19,28 2,27 317,04 

Bonura Giuseppe C1 24 20 11 ,34 226,80 68,70 19,28 2,27 317,04 

---- ~ - ----- I I TOTALE 453,60 137,40 38,56 4,54 634,09 

Castelvetrano 23/03/2015 

,.  



••••• 

Regione Siciliana 

Provincia Regionale di Trapani 

Città di Castelvetrano 
Selinunte 

Settore PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA e GESTIONE 

delle RISORSE 

P,zza Umberto l°, 3/5 -- 91022 Castelvetrano (TP) 

Dirtgente: Dotl A.A. Di Como - e.mai!: adicomo@comune.castelvetrano.tp.1t 

Prot. Setto h~ 

Oggetto: Certificazione 

Preg. mo Dott . Paolo Natale 
Dirigente Settore Affari Generali 

IL Dirigente Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle risorse 

Con riferimento al prospetto del 23.03.2015 avente ad oggetto "integrazione dipendenti BONURA E AGATE a tempo 
determinato Serv izio Staff Sindaco Settore AA.GG . ed effettuate le opportune valutazioni tecnico contabili. attesta che n 

l'impegno di spesa previsto nella stessa non viola le vigenti disposizioni normative in mat ria di contenimento della spesa del 
personale. 

- . , 
•• J -- .. ;-:. : ~.:~ . '" . -~~. 

;".l..-.;.,-. . \. ;.,..,t .~ 

,~1::.~ .. "l .::- \ 
- I ; .. ' 

. ~ ~' 


